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که  انتخابات نکته ای است  بالای مردم در    مشارکت 
بسیاری بدان اشاره داشته اند  و مقام معظم رهبری نیز در 
کید داشتند؛ اما شرایط جامعه در  مقاطع مختلفی بدان تا
حال فعلی به گونه ای نیست که شاهد مشارکت بالای مردم 
این احتمال وجود  البته  باشیم.  رای  پای صندوق های 
دارد که یکسری اتفاقات تاثیرگذار در آستانه انتخابات در 
خ دهد که موجبات ایجاد مشارکت بیشتر مردم در  جامعه ر
انتخابات را فراهم کند. آنچه مسلم است اینکه مردم باید به 
حضور در انتخابات ترغیب و تشویق شوند و موانع حضور 
آنها برطرف شود و هم دستگاه های مختلف که اتفاقا مورد 
خطاب مقام معظم رهبری هم قرار دارند تمهیدات لازم را 
هر چه که هست برای حضور مردم انجام دهند. لذا به نظر 
می رسد که صرف تبلیغات انتخابات و اینکه فقط از فواید و 
کثری صحبت کنیم و از منافع و تاثیرات  ثمرات مشارکت حدا
داخلی و بین المللی آن بگوییم فقط کافی نیست. بلکه باید 
یک مکانیزمی باشد که جدای از شعار و تبلیغات به صورت 
اجرایی و عملی اقداماتی انجام دهد که مردم به حضور در 
انتخابات تشویق شوند. از طرفی هر چند که بخش زیادی از 
زمان برای حل مشکلات مختلف در جامعه در جهت حضور 
کثری مردم  گذشته است، اما با این وجود به  و مشارکت حدا
نظر می رسد که باز هم بشود برخی از کارها را در جهت ترغیب 
مردم به مشارکت بیشتر در انتخابات انجام داد. اما مساله 
مهم این است که مسئولان امر بخواهند. ولی آنطور که به نظر 
می آید  برخی چندان تمایلی به اینکه مشوقات لازم را برای 
حضور مردم ارائه دهند، ندارند. لذا باید دید که در نهایت 
نتیجه امر چه خواهد شد و به کجا خواهد انجامید. سیستم ها 
و دستگاه هایی که می توانند در عرصه انتخابات تاثیر گذار 
باشند خود باید پیش قدم شوند و اقداماتی را انجام دهند. 
گر قرار باشد که از مولفه های تاثیرگذار بر مشارکت مردم  ا
لیستی تهیه شوند باید لیستی از سازمان ها و دستگاه های 
موثر در انتخابات نیز تهیه گردد و نوع و درصد تاثیر گذاری آنها 
نیز مشخص شود تا بتوان نتیجه گیری کرد که چه دستگاه ها 
و مولفه هایی بیشتر در مشارکت مردم در انتخابات تاثیر بسزا 
و بیشتری دارند. البته یکی از مهم ترین مسائلی که بسیاری 
از کارشناسان هم به آن اذعان دارند و  تاثیر مستقیمی بر 
مشارکت یا عدم مشارکت مردم در انتخابات دارد مشکلات 
و مسائل اقتصادی است و عملکرد ضعیف دولت در حوزه 
اقتصاد باعث شده تا این شرایط بدتر شده و نارضایتی و 
گر به واقع  اعتراض مردم در این خصوص بیشتر شود. اما ا
خواهان انتخابات مشارکتی باشیم باید اقدامات مثبتی 
در این حوزه انجام شود که بر وضع مردم تاثیر گذار باشد و 
براساس آن مردم ترغیب شوند تا در انتخابات مشارکت کنند. 
هرچند که بدتر از شرایط اقتصادی شرایط بد محیط زیستی  
و عدم توسعه کشور است. حال ممکن است که برخی نسبت 
گاهی نداشته باشند و ندانند . اما این مساله  به این مساله آ
مختص به این دولت نیست و از زمانی که ایران تحریم شد 
این مساله تشدید شد و دولت هایی که در تحریم بودند مثل 
دولت آقای روحانی نیز هیچ اقدام لازمی برای اینکه سازو کار 
لازم را در داخل کشور فراهم بیاورند تا این فشار به مردم نیاید 
نکردند. کم کاری و عدم توانایی برای طراحی سیستم مقابله 
با تحریم در داخل موجب شد تا این مسائل ادامه پیدا کند و 
کنون نیز ادامه دارد و مردم نیز از این مساله ناراضی اند.  هم ا

کثری   عوامل موثر بر مشارکت حدا
یادداشت

 جانشین جدید وزیر دفاع 
منصوب شد

طی مراسمی با حضور وزیر و رئیس 
سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع؛ 
معاونین و مدیران عامل سازمان های 
تابعه؛ از زحمات سردار سرتیپ پاسدار 
سید مهدی فرحی جانشین سابق وزیر 
دفاع با اهدای لوح، تقدیر به عمل آمد 
و سردار سرتیپ پاسدار سید حجت اله 
قریشی به عنوان جانشین جدید وزیر 
حکم  با  همچنین  شد.  معارفه  دفاع 
عنوان  به  فرحی  سردار   ، دفاع  وزیر 

مشاورعالی وزیر دفاع منصوب شد.

 اعلام ۳ پرواز فوق العاده 
به نجف اشرف

جمهوری  هواپیمایی  سخنگوی 
شدن  برقرار  از  )هما(  ایران  اسلامی 
پروازهای فوق العاده هما به فرودگاه 
نجف خبر داد. »حسام قربانعلی« با 
اشاره به ماه های پُرفضیلت پیش روی 
رجب وشعبان و درخواست هموطنان 
برای حضور در عتبات عالیات گفت: 
ایران  اسلامی  جمهوری  هواپیمایی 
برای بهره مندی از فیوضات این ایام 
به  پاسخگویی  راستای  در  برکت  پر 
تقاضای مسافران عتبات، این پروازها 
را در مسیر تهران به نجف وبرعکس 
برقرار کرد. وی افزود: این پروازها برای 
 ۲۸ پنجشنبه   ،۲۶ وزهای سه شنبه  ر
و جمعه ۲۹ دی ماه ۱۴۰۲ برنامه ریزی 
شده است؛ پروازها با شماره ۶۷۱ در 
وزهای یاد شده از فرودگاه حضرت  ر
اشرف  نجف  مقصد  به  امام )ره( 
پرواز  شماره  با  و  شد  خواهد  انجام 
۶۷۰ از فرودگاه نجف اشرف به مقصد 
قربانعلی  می کند.  مراجعت  تهران 
برای  برنامه ریزی  خاطرنشان کرد: 
افزایش پروازهای این مسیر در دست 
اقدام است. وی درباره تهیه بلیت این 
پروازها بیان  داشت: بلیت این پروازها 
درحال حاضر در سایت هما به نشانی 
www.iranair.com عرضه شده است. 
خرید  برای  هموطنان  این  بر  علاوه 
بلیت این پروازها می توانند به دفاتر 
فروش هما مراجعه یا با شماره تلفنی 
۴۶۶۲۱۸۸۸ دفتر فروش تلفنی هما 

تماس حاصل کنند.

دستگیری ۴ عامل اصلی 
حادثه تروریستی راسک

فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره 
زه با  گسترده مبار به عملیاتِ بزرگ و 
تروریسمِ فراجا از دستگیری عاملان 
سردار  داد.  خبر  راسک  حادثهِ  
آخرین  تشریح  به  رادان  احمدرضا 
کننده  عمل  واحد های  اقدامات 
زه با تروریسم پرداخت  فراجا در مبار
و بیان داشت: پس از حادثهِ راسک 
این قول را به ملت عزیز ایران دادم که 
انتقامی جانکاه از تروریست ها خواهیم 
گرفت و شایسته است اعلام نمایم که 
واحد های عمل کننده پلیس در مبارزه 
به  گذشته  وز  ر چند  طی  تروریسم  با 
توفیقات قابل توجهی دست یافتند. 
اصلی  عاملِ  چهار  کرد:  کید  تا وی 
حادثه راسک را در عملیاتی غافلگیرانه 
زنده و سالم دستگیر کردیم که موجب 
شوک و ضربه روانی به گروهک ِ معاند 
شد. آن ها تصور می کردند که از رصدِ 
سردار  شده اند.  ج  خار ما  اطلاعاتیِ 
رادان با بیان این که تعدادی سلاح و 
تجهیزات برای اجرای ترور و مبالغی 
ارز از جنایتکاران کشف و ضبط گردید، 
گفت: به رده های مرتبط در فراجا ابلاغ 
شد تا مستندات بلافاصله و با تکمیل 
تحقیقات در اختیار افکار عمومی قرار 
گیرد. فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران افزود: به اطلاعاتِ خوبی 
در خصوص دستگیریِ سایرِ عوامل و 
آمرانِ حادثه راسک رسیده ایم و ریشهِ 

تروریسم را باِذن الله خواهیم سوزاند.

 طرد ۱۱هزار تبعه غیرمجاز 
از مرز »میلک«

جانشین فرمانده مرزبانی سیستان 
و بلوچستان از دستگیری و طرد ۱۱هزار 
و ۶۶۹ نفر اتباع غیرمجاز در مرز های 
مشترک ایران با افغانستان خبر داد. 
رفیعی اظهار داشت:  سرهنگ جواد 
مرزداران استان سیستان و بلوچستان 
طی یک هفته گذشته تعداد ۱۱ هزار و 
۶۶۹ نفر اتباع بیگانه کشور افغانستان را 
پس از طی مراحل قانونی از طریق پایانه 
مرزی میلک طرد کردند و به کشورشان 
فرمانده  جانشین  دادند  عودت 
مرزبانی استان سیستان و بلوچستان 
برای  خارجی  اتباع  کرد:  خاطرنشان 
ورود، اقامت و خروج از کشورمان باید 
از طریق مبادی قانونی اقدام کنند؛ در 
غیر این صورت با آنان برخورد می شود 
و پس از تحویل به مراجع ذی صلاح، از 

کشور طرد خواهند شد.

سیدمصطفیهاشمیطبا
فعالسیاسی

خبــــر
 باهنر :  

در لیست روحانی نمی روم
دعوت ما برای رقابت بود نه ائتلاف

آرمان ملی: دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین به تسنیم 
گفت: ما از حزب اعتدال و توسعه خواستیم در انتخابات شرکت 
کنند و لیست دهند اما بنده که در لیست روحانی نمی روم، آقای 
روحانی هم به لیست من نمی آید، اینها رقبای ما هستند. ما 
رقیبان مان را تشویق کردیم که بیایند و کاندیدا شوند نه اینکه 
بگوییم »بیایید ائتلاف کنیم.« اصولگرا با میانه رو و اصلاح طلب 
گر اصلاح طلبان و میانه روها به  کند. ا که نمی تواند ائتلاف 
مجلس بیایند ما ناراحت نمی شویم ولی بالاخره با ایشان 
گر اصلاح طلبان یک لیست قدرتمند داشته  رقابت می کنیم. ا
باشند، ما و تیپ بنده که ۴۰ سال مهر اصولگرایی به پیشانی مان 
خورده با اینها ائتلاف نخواهیم کرد، دعوت ما برای رقابت بود 
نه ائتلاف. محمدرضا باهنر درباره عملکرد اصولگرایان گفت: 
تعداد زیادی از اصولگراها ثبت نام کرده اند. ما حدود ۱۹۰ حوزه 
انتخابیه داریم که تک نفره هستند، یعنی یک کرسی دارند. 
، تهران و...  هر مقدار که از حوزه های بزرگ مثل اصفهان، تبریز
فاصله بگیریم و به حوزه های انتخابیه تک نفره نزدیک شویم، 
تاثیر جریان های سیاسی کمتر می شود و از آن سو تاثیر اشخاص 
حقیقی  بالا می رود. مثلا در شهری که یک نماینده داشته 
ح  گر ۲۰ نفر هم کاندیدا شوند، مردم به چهره های مطر باشد، ا
و شناخته شده رای خواهند داد و دنبال حامی شخص مورد 
نظر نیستند که کدام جریان سیاسی حامی اوست. بنابراین 
گر هر کدام از داوطلبان شهرهای دارای یک کرسی حذف  ا
شوند، یک عده از نزدیکان آنها پای صندوق رای نمی آیند، فلذا 
جریان های سیاسی بیشتر در حوزه های انتخابیه بزرگ که بیش 
از 3-۲ نماینده دارند، موثرند. وی افزود: همواره دنبال وحدت 
هستیم. شورای ائتلاف، شورای وحدت، جبهه ایستادگی و 
جبهه پایداری و سایر جبهه ها برای ورود به انتخابات اعلام 
آمادگی و فعالیت های خود را آغاز کرده اند. ما امیدواریم و 
کم به لیست  علاقه  مندیم جریان های اصولگرایی به صورت مترا
گر کاندیدایی در تهران،  واحد برسند. سابقه نشان داده است ا
ج از لیست باشد، هر چقدر هم آدم مشهوری باشد، رای  خار
ج از لیست، ۴۰ یا 5۰ هزار  نخواهد آورد. ممکن است کسی خار
رای بیاورد اما در تهران حداقل باید چهارصد- پانصدهزار رای 
گر در لیست نباشد، راه دیگری ندارد، فلذا باید  داشته باشد که ا
در تهران ۲ یا 3 لیست قدرتمند و قوی از طیف ها و جناح های 
مختلف سیاسی داشته باشیم تا رقابت جدی شکل بگیرد. 
که  برخی در اردوگاه اصولگرایان مدعی اند و دلایلی دارند 

می گویند باید در لیست باشند. 

جمهور   رئیس  ملی:  آرمان    
کنفرانس بین المللی »طوفان  در 
الاقصی و بیداری وجدان بشری« 
که به همت »مجمع تقریب مذاهب 
به  اشاره  با  شد،  برگزار  اسلامی« 
برای  مجمع  این  تشکیل  فلسفه 
اظهار  اسلامی  اخوت  تحکیم 
مذاهب  تقریب  مجمع  داشت: 
اسلامی ضمن تلاش برای ارتقای 
و  مذاهب  میان  متقابل  احترام 
نیز تحکیم اخوت اسلامی، نهایتا 
واحده  امت  تشکیل  دنبال  به 
برای  عدالت  برقراری  و  اسلامی 
بشریت است. سید ابراهیم رئیسی 
مهمترین مسئله امروز جهان اسلام 
را موضوع فلسطین دانست و گفت: 
امام خمینی)ره(  سال ها پیش از 
پیروزی انقلاب اسلامی مهمترین 
آزادی  را  اسلام  جهان  مسئله 
امروز  و  کرد  قدس شریف معرفی 
این اجتماع به اعتبار پرداختن به 
مشترک  موضوع  و  اصلی  مسئله 
همه مذاهب، فرقه ها و گویش ها 
اهمیت  حائز  اسلام  جهان  در 
بسیاری است؛ مسئله ای که امروز 
علاوه بر جهان اسلام، مسئله اول 
جهان بشریت و همه وجدان های 
بیدار بشری است. وی با اشاره به 
این که »امروز همه وجدان های 
آزاد و بیدار جهان متوجه مسئله 
فلسطین مظلوم و مقتدر است«، 
اظهار داشت: برای پرداختن به 
مهمترین موضوع جهان اسلام، به 
ویژه در نشست صاحبان اندیشه 
تحلیل  باید  ابتدا  فرهیختگان  و 
صحیحی از قضیه داشته باشیم. 
روند  آغاز  و  قضایا  سابقه  باید 
اشغال و مظالم به ملت فلسطین 
را به دقت بررسی و مرور کرد. رئیس 
جمهور با بیان این که »از همان ۷5 
سال قبل که روند اشغال و کشتار 

سرزمین و مردم فلسطین آغاز شد، 
۲ رویکرد در برابر این روند وجود 
داشت«، گفت: از همان ابتدا یک 
ایستادگی  دنبال  به  افراد  دسته 
رژیم  مظالم  برابر  در  مقاومت  و 
غاصب صهیونیستی و حامیان او 
و دسته ای دیگر به دنبال سازش و 
کنار آمدن مقابل این ظلم و تعدی 
بودند. وی خاطرنشان کرد: رویکرد 
طرفدار سازش هیچ گاه به نتیجه 
کره و سازش  نرسید چرا که طرف مذا
او به هیچ وجه اهل پایبندی به 
و نیست.  نبوده  و پیمان  میثاق 
گی های جریان  اساسا یکی از ویژ
سلطه  ظالم و ستمگری که امروز 
می کند  ظلم  بشریت  و  جهان  بر 
آن است که به پیمان شان وفادار 
بیانیه،   ۴۰۰ از  بیش  نیستند. 
عرصه  در  مصوبه  و  قطعنامه 
بین المللی علیه رژیم صهیونیستی 
را  رژیم همه  این  که  صادر شده 
نقض کرده است. وی ادامه داد: 
در مقابل رویکرد و جریان مقاومت 
سوریه،  فلسطین،  لبنان،  در 
جهان  جای جای  و  یمن   عراق، 
اسلام شکل گرفت چرا که تنها راه 
و  ظلم  زیاده خواهی،  مقابل  در 
تعدی را فقط مقاومت و ایستادگی 
ظالم  جریان  وقتی  می دانست. 
برنمی تابد،  را  کره  مذا و  منطق 
تنها منطق در مقابل او ایستادگی 

بیان  رئیسی  است.  مقاومت  و 
در  آنچه  از  مقاومت  جریان  کرد: 
تحت  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
رهبری امام راحل عظیم الشان ما 
اتفاق افتاد و ایستادگی این ملت 
در مقابل آمریکایی ها، غربی ها و 
حکومت دست نشانده آنها در این 
گرفت  الگو  داد،  جواب  سرزمین 
مکرر  پیروزی های  شاهد  لذا  و 
فلسطینیان و جریان مقاومت در 
برابر صهیونیست ها در جنگ های 
33 روزه، ۲۲ روزه، ۸ روزه، ۲ روزه 
بودیم و امروز نیز رژیم صهیونیستی 
با وجود قریب به ۱۰۰ روز جنایت 
نتوانسته به هیچ کدام از اهداف 
میدان  این  پیروز  و  برسد  خود 
و  مظلوم  فلسطینیان  قطعا  نیز 
از  مقتدر خواهند بود و شکست 
در  وی  صهیونیست هاست.  آن 
فعلی  رخدادهای  تحلیل  ادامه 
در غزه و فلسطین افزود: برخی ها 
که  کنند  می خواهند اینگونه القا 
شروع رخدادهای جاری از هفتم 
کتبر است، اما این تحلیل صحیح  ا
به  رخدادها  این  سابقه  نیست؛ 
۷5 سال جنایت و کشتار و ویرانی 
باز می گردد. از سوی دیگر رژیم 
چرا  که  دهد  پاسخ  صهیونیستی 
مردم کرانه باختری که تحت توافق 
به اصطلاح صلح هستند و مسلح 
اخیر  ماه های  در  نیستند،  نیز 

۲۰۰ شهید داده اند. وی  بیش از 
با بیان این که »امروز دست برتر و 
حق متعلق به کسانی است که به 
مقاومت باور دارند و با خلاقیت و 
ایستادگی  از  ابتکارات خودشان 
با سنگ به مقاومت با موشک و 
اظهار  یافته اند«،  دست  پهپاد 
ایران  داشت: جمهوری اسلامی 
بارها به شکل رسمی، با آوای بلند و 
بدون هیچ لکنت زبانی اعلام کرده 
که از جریان مقاومت و حق ملت 
فلسطین حمایت می کند. اساسا 
که از هویت،  کسانی  همه باید از 
دین، سرزمین و خانواده خود در 
می کنند،  دفاع  تجاوزگران  برابر 
خاطرنشان  وی  کنند.  حمایت 
کرد: هیچ کس با این نظر مخالف 
فقط  اشغال  تداوم  که  نیست 
کیفر تجاوزگر را بیشتر  مجازات و 
می کند و هرگز برای او حق مالکیت و 
مشروعیت ایجاد نمی کند، اما برخی 
زمزمه های  سیاسی  محافل  در 
مسئله  راه حل  می کنند.  دیگری 
فلسطین فقط همان که است که 
جمهوری اسلامی ایران و رهبری 
افتخار  با  اسلامی  انقلاب  معظم 
غ  بیان کرده اند؛ هر فلسطینی فار
از دین،  مذهب و گویش خود یک 
فرآیندی  و در  باشد  رای داشته 
کاملا دمکراتیک این رای را اعلام 
به  ادامه  در  جمهور  رئیس  کند. 
نقش آمریکا به عنوان عامل و مباشر 
اصلی جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه اشاره کرد و گفت: آنچه امروز بر 
علیه مردم مظلوم غزه در حال وقوع 
است با حمایت تسلیحاتی، مالی و 
سیاسی آمریکا و نظام سلطه صورت 
می پذیرد که نشان می دهد محور 
رژیم  و  آمریکاست  شرارت  اصلی 
صهیونیستی نقش بازوی اجرایی 

آمریکا و متحدانش را ایفا می کند.

رئیس جمهور:
 فلسطین از مسئله اول جهان اسلام به مسئله اول جهان بدل شده است

 بی حجابی در پاساژها
کز خرید  و مرا

یک  از  بخشی  در  کشور  وزیر    
گفت وگوی خود گفت: ارزش های، 
ملی، دینی، اخلاقی و اجتماعی ما 
هستند.  حجاب  و  عفاف  پشتوانه 
احمد وحیدی  درباره بی حجابی و 
وضعیت پوشش برخی افراد در برخی 
کز خرید گفت که دستگاه های  از مرا
مربوطه موظف هستند برخورد کنند. 
گفتم  : به اصلاح طلبان  کشور وزیر 
فعلا ثبت نام کنید، بعدا کنار بکشید 
خنثی  و  منفی  موضع  که  /حزبی 
بگیرد، خود به خود کنار می رود وزیر 
کشور ادامه داد: هر کسی در فضای 
آزاد است، ولی در  خصوصی خود 
فضای عمومی و در فضاهایی مانند 
، باید حتما  فروشگاه ها و سطح شهر
قانون رعایت شود و این از تکالیف 

قانونی است. 

حرف و حدیث زن دوم!

 شهردار تهران: برخی برای من زن گرفتند و طلاق هم دادند

 مردم غزه اهل
 عقب نشینی نیستند 

 مظهر شعور سیاسی 
یک ملت 

 معاون رئیس جمهور گفت: آمریکا 
به  غیرقانونی  تجاوز  با  انگلیس  و 
سرزمین یمن و بمباران مردم مقاوم 
، به دنبال تحت الشعاع قرار  این کشور
 دادن شکست خود در غزه هستند. 
مردم  کرد:  کید  تا حسینی  محمد 
یمن در دفاع از مردم مظلوم غزه اهل 
عقب نشینی نیستند و با همه وجود 
از آنها حمایت می کنند و با استمرار 
کشتی های  رسانی  کمک  توقف 
کشتی هایی  و  صهیونیستی  رژیم 
کالا و تجهیزات نظامی به سمت  که 
سرزمین های اشغالی از مسیر دریای 
سرخ حمل می کنند، ضربه سنگینی بر 
کید  صهیونیست ها وارد کرده اند. وی   تا
کرد: هیچ مصیبتی در عصر ما مثل 
مصیبت مردم غزه نیست. استقامت 
و پایداری مردم غزه و حمایت شان 
از نیروهای مقاومت، غرورانگیز است 
و مردم دنیا را تحت تاثیر قرار داده. 
معاون رئیس جمهور تصریح کرد: بدون 
تردید بیداری ایجاد شده در بین مردم 
جهان، اجازه نخواهد داد که ظلم و 

ستم سلطه گران ادامه داشته باشد.

 جانشین فرمانده نیروی هوایی 
انتخابات  اینکه  بر  کید  تا با  ارتش 
مظهر شعور سیاسی یک ملت است 
و حضور در انتخابات موجب تقویت 
افزود:  می شود،  نظام  پایه   های 
مردم سالاری  نظام  در  انتخابات 
دینی، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و با سازوکاری که دارد می تواند 
مانع از انحرافات مختلف در یک 
نظام سیاسی  شود. امیر سرتیپ 
از  دوره  این  کرد:  اضافه  هادیان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی 
که  می شود  برگزار  موقعیتی  در 
جمهوری اسلامی ایران با پیمودن 
مسیر مقاومت و پایداری در برابر 
از  فشارهای توام جهانی، به یکی 
راهبردی  منطقه  برتر  قدرت های 
غرب آسیا تبدیل شده است و امروزه 
شاهد  افزایش عمق راهبردی نظام 
مقدس جمهوری اسلامی هستیم. 
وی با اشاره به بیانات اخیر رهبر 
اسلامی)مدظله  انقلاب  معظم 
العالی( درباره انتخابات گفت: معظم 
له فرمودند: همه وظیفه دارند زمینه 
یک انتخابات پرشور را فراهم کنند، از 
این رو همه ما وظیفه داریم برای این 

مهم تلاش کنیم.

  آرمان ملی– یاسمین طالقانی: شایعه 
درباره مقامات و مسئولان زیاد است و این 
دارد.  ادامه  که  سال هاست  بی اخلاقی 
و  نیستند  قائل  محدودیتی  شایعه سازان 
اصولگرا؛ اصلاح طلب و میانه رو برای آنها یک 
کانی  تعریف دارد، مانند شایعاتی که درباره زا
ح است. از چندی پیش شایعه شد که  مطر
کانی،  او دارای همسر دوم است. علیرضا زا
شهردار تهران )یکشنبه ۲۴ دیماه ۱۴۰۲( در 
دویست و هشتمین جلسه دوره ششم شورای 
ارائه لایحه  تهران در جریان  اسلامی شهر 
بودجه ۱۴۰3 مدیریت شهری پایتخت ضمن 
انتقاد از شایعه های مطرح شده درباره ازدواج 
مجدد خود، گفت: برخی افراد در رسانه ها و 
فضای مجازی برای من زن گرفتند و طلاق 
دادند، خجالت هم نمی کشند. دستگاه های 
امنیتی چرا جلوی آن ها را نمی گیرند؟ وی 
افزود: نمی گوییم معصوم هستیم، ولی برخی 
افراد می خواهند مدیریت شهری زمین بخورد 
که ما مانع آن ها می شویم. باید دست به دست 
که  کنی هایی  هم بدهیم تا جلوی سیاه پرا
دیگران علیه شورا و شهرداری انجام می دهند، 
بایستیم. او با پرداختن به شایعاتی مانند 
گم شدن ۱۷هزار میلیارد تومان از سوی برخی 
کردن با ذهن  رسانه ها، اظهارکرد: اینگونه جفا
و قلب مردم خوب نیست. ممکن است ما نیز 
اشتباه داشته باشیم. در این مسیر ممکن 
مدیریت  باشند  داشته  علاقه  برخی  است 
شهری زمین بخورد اما ما نباید اجازه بدهیم. 
کتک خوردن  خصوص  در  که  کلیپ هایی 
برخی منتشر می شود مربوط به دوره ما نیست 
گر باشد، بدترین برخورد را خواهیم داشت.  و ا
کید بر اینکه همه باید دست به  کانی با تأ زا
کنی ها  سیاه پرا این  از  و  دهیم  هم  دست 
گر با هم باشیم،  عبرت بگیریم، ادامه داد: ما ا
گر باهم نباشیم آسیب  موفق می شویم و ا

خواهیم خورد. 
 سال 1400 هم تکذیب شد

کانی مطرح   در سال ۱۴۰۰ شایعاتی درباره زا

شد که به نظر می رسد نوعی تخریب انتخاباتی 
بود. علی غفاریان، مدیرمسئول صراط نیوز در 
توئیتی کنایه آمیز پیرامون جدایی همسر اول 
یکی از مدیران شهر تهران نوشت: »همسر 
اول یکی از عالی ترین مدیران اجرایی شهر 
تهران به تازگی از وی طلاق گرفته است. علت 
جدایی خانم »م- پ« وجود خانم »ف- ح« 
منتخب  مدیر  این  دوم  همسر  به عنوان 
روز ها  این  دکتر  آقای  است.  اصولگرایان 
مشغول سخنرانی در همایش های متعدد 
انتخاباتی است.«  عبدالرضا داوری، مشاور 
سابق احمدی نژاد هم نوشت: »سال ها به 
نجفی، شهردار اسبق تهران درباره ازدواج 
دوم و زندگی شخصیش طعنه زدند و تاختند، 
اما امروز عینا از همان غائله همسر دوم که به 
کانی در  نجفی هجمه کردند، گزیده شدند. زا
آن سال ادعای این فعال رسانه ای اصولگرا را 
تکذیب کرد و  گفت: »دختر من بدون رانت و 
بورس رفت سوئیس و درسی که باید ۲ ساله 
می خواند را یکساله طی کرد و فرزندش در 
آستانه اتمام تحصیل به دنیا آمد نوه ام الان 
شناسنامه آنجا را دارد و به کشور برگشت. 
دو روز قبل گفتم که دو آپارتمان ۹5 متری 
دارم و همسرم هم یک آپارتمان ۷5 متری 
در پردیسان دارد که بعدا دختر و دامادم 
کن خواهند شد. بعد حاشیه درست  آنجا سا
کردند که ۲ همسر یکی در تهران و یکی در 
قم دارم؛ شرم نمی کنند؟ من چه خاری در 
گلوی آنها هستم؟ وقتی روی کار بیایم آنها 
را راحت نمی گذارم هر چه خوردند بردند از 
گلویشان بیرون می کشم. دانشگاه دختر من 
، دختر من بین ۸ نفر  پولی نبود و از ۱۴ نفر
ج دخترم  موفق شده بود. من یک ریال خر
نکردم و دخترم و همسرش آنجا کار می کردند 
ج خودشان را می دادند.« پس از آن هم  و خر
ح شده درباره  روزنامه جوان به شایعات مطر
ازدواج دوم یکی از مسئولان اصولگرا نوشت: 
»حضرات اصلاح طلب در برابر قتل فجیع یک 
زن )همسر شهردار اسبق( سکوت می کنند و 

صدایشان در نمی آید، اما برای عملی حلال و 
ک می دهند.« این روزنامه  مباح پیراهن چا
نوشت: »بیاییم فرض کنیم – فرض محال 
که محال نیست– آن اتفاق افتاده و شخص 
مزبور همسر دومی اختیار کرده است. اساسا 
جزو  اختیارکردن  موقت  یا  دوم  همسر  آیا 
محرمات شرعی و ممنوعیت های اجتماعی 
و  شغلی  محرومیت های  موجب  که  است 
مدیریتی شود؟ در هیچ کدام از آیات قرآن و 
احادیث شریف و احکام رساله های مراجع 
موقت  یا  دائمی  دوم  همسر  تقلید  معظم 

اختیارکردن حرام اعلام نشده است.« 
کانی  معرفی همسر زا

۹5  در پاسخ  کانی سال  گفتنی است زا  
به سوال دیگری مبنی بر اینکه، از دوران 
گفت:  دارید،  خاطره ای  چه  خواستگاری 
به  »بنده در دوران دفاع مقدس تصمیم 
فرزند  که یک  با همسر یک شهید  ازدواج 
کانی با بیان اینکه، با خانم  داشت گرفتم«. زا
شهید که صحبت شده بود یک نکته را بیان 
کرد که من دیگر تحمل شهید شدن همسرم 
را ندارم.  وی با بیان اینکه، 5۰ مثقال نقره مهر 
تعیین کردم، اظهار داشت: بنده به ایشان 
اعلام کردم که هر وقت کار اجتماعی پیش 
از  که به مردم و انقلاب مرتبط شود  بیاید 
مقدم  را  شما  که  باشید  نداشته  توقع  من 
بر مردم و اسلام بدانم. وی با بیان اینکه، 
کنون سه داماد دارم، ادامه داد: دختر اولم  ا
در دبیرستان ازدواج کرد اما ۲ دختر دیگرم 
بعد از کنکور ازدواج کردند. لذا اعتقاد دارم 
که باید مدل ازدواج آسان را به معنای واقعی 
دنبال کرد. این نماینده سابق مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه، داماد اولم برادر 
کرد: داماد دوم  شهید است، خاطرنشان 
غ التحصیل دانشگاه شریف و داماد سوم  فار
در حال تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد 
است،  مدرس  تربیت  دانشگاه  در  عمران 
بنابراین هیچیک از فرزندانم ازدواج سیاسی 

نکردند.

 سخنگوی شورای نگهبان:
 ممکن است تعدادی از عدم تاییدها و عدم احرازها تایید شوند

ح ها و لوایح بررسی شده توسط شورای نگهبان پرداخت و گفت: لایحه برنامه هفتم  آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان به ارائه گزارشی از طر
توسعه لایحه مفصل و مهم و اثرگذاری برای 5 سال آینده کشور بود که حدود ۲۸۰ صفحه بود که ۱۰۰ صفحه بیشتر از برنامه ششم توسعه بود؛ برای 
بررسی این لایحه جلسات متعدی را در شورای نگهبان در این زمینه تشکیل دادیم. هادی طحان نظیف درباره ادعای برخی جریان های سیاسی 
کید کرد: نه انتقاد از دولت و نه انتقاد از دستگاه ها و نه انتقاد  درباره رد صلاحیت از سوی شورای نگهبان به دلیل نقد دولت یا دستگاهی دیگر تا
حتی از شورای نگهبان دلیل رد صلاحیت نیست و ما در میان تایید صلاحیت شدگان افرادی را داریم که مکرراً به شورای نگهبان انتقاداتی را وارد 
می کردند.  الحمدا... تمام جریان های سیاسی در انتخابات حضور دارند و تعداد تایید صلاحیت شدگان بالاست و به این تعداد نیز اضافه خواهد 
شد. در بررسی صلاحیت ها هنوز مرحله اظهار نظر شورای نگهبان باقیست. وی درباره میزان احتمال تغییر وضعیت صلاحیت افراد گفت: اولویت ما 
در شورا بررسی شکایات افرادیست که صلاحیت آنها مورد تایید قرار نگرفته است. ممکن است در مواردی صلاحیت افراد در این مرحله تایید شود.


